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Bezirke im Mieten-Check: Zwischen
19,30 Euro pro Quadratmeter in
Innsbruck und 7,20 Euro in Murtal

Analyse der Angebotsmietenin den
politischen Bezirken Osterreichs



Die Mietpreise in ausgewahlten politischen Bezirken in Osterreich (A - F) mwelt

Bezirk

Amstetten
Baden
Bludenz
Braunau am Inn
Bregenz
Bruck an der Leitha
Bruck-Murzzuschlag
Deutschlandsberg
Dornbirn
Eisenstadt
Eisenstadt-Umgebung
Feldkirch

Freistadt

Bundesland

NiederOsterreich
NiederOsterreich
Vorarlberg
Oberosterreich
Vorarlberg
NiederOsterreich
Steiermark
Steiermark
Vorarlberg
Burgenland
Burgenland
Vorarlberg

Oberdsterreich

Mietpreis (pro m?)
2. HJ 2021 & 1. HJ 2022

9,30 €
11,80 €
14,20 €
10,70 €
15,60 €
11,10 €
7,40 €
10,00 €
15,70 €
10,70 €
10,00 €
15,60 €

8,50 €

Berechnungsgrundlage: Datenbasis fiir die Berechnung der Mietpreise in den ausgewahlten politischen Bezirken Osterreichs waren alle im 2. Halbjahr 2021 und 1. Halbjahr 2022 auf
immowelt.atinserierten Wohnungen und Hauser. Dabei wurden ausschlie3lich die Angebote beriicksichtigt, die vermehrt nachgefragt wurden. Die Preise geben den Median der

Gesamtmieten (Nettomieten inklusive Betriebskosten) bei Neuvermietungen wieder. Der Median ist der mittlere Wertder Angebots preise.



Die Mietpreise in ausgewahlten politischen Bezirken in Osterreich (G - J) mwelt

Bezirk

Géanserndorf
Gmunden
Graz
Graz-Umgebung
Grieskirchen
Hallein
Hartberg-Furstenfeld
Hollabrunn
Horn
Imst
Innsbruck-Land
Innsbruck-Stadt

Jennersdorf

Bundesland

NiederOsterreich
Oberosterreich
Steiermark
Steiermark
Oberosterreich
Salzburg
Steiermark
Niederosterreich
NiederOsterreich
Tirol
Tirol
Tirol

Burgenland

Mietpreis (pro m?)
2. HJ 2021 & 1. HJ 2022

11,00 €
11,70 €
12,10 €
10,90 €
9,00 €
13,00 €
8,60 €
9,50 €
8,30 €
12,40 €
15,00 €
19,30 €

7,70 €

Berechnungsgrundlage: Datenbasis fiir die Berechnung der Mietpreise in den ausgewahlten politischen Bezirken Osterreichs waren alle im 2. Halbjahr 2021 und 1. Halbjahr 2022 auf
immowelt.atinserierten Wohnungen und Hauser. Dabei wurden ausschlie3lich die Angebote beriicksichtigt, die vermehrt nachgefragt wurden. Die Preise geben den Median der

Gesamtmieten (Nettomieten inklusive Betriebskosten) bei Neuvermietungen wieder. Der Median ist der mittlere Wertder Angebots preise.



Die Mietpreise in ausgewahlten politischen Bezirken in Osterreich (K - L) mwelt

Bezirk

Kirchdorf an der Krems
Kitzbhel
Klagenfurt-Land
Klagenfurt-Stadt
Korneuburg
Krems an der Donau
Krems-Land
Kufstein
Landeck
Leibnitz
Leoben
Lienz

Liezen

Bundesland

Oberosterreich

Tirol

Karnten

Karnten

Niederdsterreich

Niederdsterreich

Niederosterreich

Tirol

Tirol

Steiermark

Steiermark

Tirol

Steiermark

Mietpreis (pro m?)
2. HJ 2021 & 1. HJ 2022

8,70 €
15,70 €
13,00 €
12,40 €
11,60 €
10,90 €
9,60 €
14,80 €
11,40 €
9,80 €
8,40 €
11,30 €

10,80 €

Berechnungsgrundlage: Datenbasis fiir die Berechnung der Mietpreise in den ausgewahlten politischen Bezirken Osterreichs waren alle im 2. Halbjahr 2021 und 1. Halbjahr 2022 auf
immowelt.atinserierten Wohnungen und Hauser. Dabei wurden ausschlie3lich die Angebote beriicksichtigt, die vermehrt nachgefragt wurden. Die Preise geben den Median der

Gesamtmieten (Nettomieten inklusive Betriebskosten) bei Neuvermietungen wieder. Der Median ist der mittlere Wertder Angebots preise.



Die Mietpreise in ausgewahlten politischen Bezirken in Osterreich (L - R) mwelt

Bezirk

Lilienfeld
Linz
Linz-Land
Mattersburg
Melk
Mistelbach
Madling
Murtal
Neunkirchen
Neusiedl am See
Oberwart
Perg

Reutte

Bundesland

NiederOsterreich
Oberosterreich
Oberdsterreich

Burgenland

NiederOsterreich

NiederOsterreich

NiederOsterreich

Steiermark
NiederOsterreich
Burgenland
Burgenland
Oberosterreich

Tirol

Mietpreis (pro m?)
2. HJ 2021 & 1. HJ 2022

7,60 €
11,70 €
10,80 €
8,80 €
8,30 €
10,00 €
13,40 €
7,20 €
9,00 €
10,70 €
9,00 €
8,80 €

11,00 €

Berechnungsgrundlage: Datenbasis fiir die Berechnung der Mietpreise in den ausgewahlten politischen Bezirken Osterreichs waren alle im 2. Halbjahr 2021 und 1. Halbjahr 2022 auf
immowelt.atinserierten Wohnungen und Hauser. Dabei wurden ausschlie3lich die Angebote beriicksichtigt, die vermehrt nachgefragt wurden. Die Preise geben den Median der

Gesamtmieten (Nettomieten inklusive Betriebskosten) bei Neuvermietungen wieder. Der Median ist der mittlere Wertder Angebots preise.



Die Mietpreise in ausgewahlten politischen Bezirken in Osterreich (R - S) mwelt

Bezirk

Ried im Innkreis
Rohrbach
Salzburg

Salzburg-Umgebung
Sankt Johann im Pongau
Schaerding
Scheibbs
Schwaz
Spittal an der Drau
St. Polten
Steyr
Steyr-Land

Sudoststeiermark

Bundesland

Oberosterreich
Oberosterreich
Salzburg
Salzburg
Salzburg
Oberosterreich
NiederOsterreich
Tirol
Karnten
NiederOsterreich
Oberdsterreich
Oberosterreich

Steiermark

Mietpreis (pro m?)
2. HJ 2021 & 1. HJ 2022

9,80 €
7,70 €
16,90 €
14,30 €
11,40 €
8,20 €
8,10 €
14,30 €
9,10 €
10,80 €
8,90 €
9,40 €

8,70 €

Berechnungsgrundlage: Datenbasis fiir die Berechnung der Mietpreise in den ausgewahlten politischen Bezirken Osterreichs waren alle im 2. Halbjahr 2021 und 1. Halbjahr 2022 auf
immowelt.atinserierten Wohnungen und Hauser. Dabei wurden ausschlie3lich die Angebote beriicksichtigt, die vermehrt nachgefragt wurden. Die Preise geben den Median der

Gesamtmieten (Nettomieten inklusive Betriebskosten) bei Neuvermietungen wieder. Der Median ist der mittlere Wertder Angebots preise.



Die Mietpreise in ausgewahlten politischen Bezirken in Osterreich (T - Z)

Bezirk

Tamsweg
Tulln
Urfahr-Umgebung
Villach Land
Voecklabruck
Voitsberg
Weiz
Wels
Wels-Land
Wien

W iener Neustadt

W iener Neustadt-Land

Zell am See

Bundesland

Salzburg
NiederOsterreich
Oberdsterreich
Karnten
Oberosterreich
Steiermark
Steiermark
Oberdsterreich
Oberosterreich
Wien
Niederdsterreich
NiederOsterreich

Salzburg

Cimmol®

Mietpreis (pro m?)
2. HJ 2021 & 1. HJ 2022

10,30 €
10,70 €
10,70 €
11,20 €
12,80 €
7,20 €
10,90 €
11,70 €
10,40 €
14,70 €
11,10 €
10,00 €

12,40 €

Berechnungsgrundlage: Datenbasis fiir die Berechnung der Mietpreise in den ausgewahlten politischen Bezirken Osterreichs waren alle im 2. Halbjahr 2021 und 1. Halbjahr 2022 auf
immowelt.atinserierten Wohnungen und Hauser. Dabei wurden ausschlie3lich die Angebote beriicksichtigt, die vermehrt nachgefragt wurden. Die Preise geben den Median der

Gesamtmieten (Nettomieten inklusive Betriebskosten) bei Neuvermietungen wieder. Der Median ist der mittlere Wertder Angebots preise.
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